次回の資源回収は

令和７年１０月１７日（金）午後３時

　　　～１０月１８日（土）午後２時

総社市立池田小学校PTA

資源回収へのご協力

ありがとうございました

※資源回収はいつでも受け入れています。

旧水野医院駐車場へ置かせていただけます。

令和７年６月吉日

学区の皆様へ

池田小学校ＰＴＡ

資源の回収について（お知らせ）

風薫るすがすがしい季節となりました。学区の皆様にはお健やかにお過ごしのこととお喜び申し

上げます。

さて、児童数の減少に伴い、本年度より児童がいない地区の方に向けて、旧水野医院駐車場での回

収を下記の通り実施いたします。ご協力いただける方はご多用中恐縮でございますが、資源の準備

をお願いいたします。可能な方は、資源回収の日時に合わせて直接搬出場所まで持って来てくださ

い。どうぞ、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 旧水野医院駐車場で回収する物

（池田小での収集の予定に関わらず、ご都合のよい時に持ってきてください）

①紙類（新聞・広告など）
荷造りひもで十文字にくくる

②本・雑誌類

③段ボール 荷造りひもでくくる

④アルミ缶 簡単に水洗いし、つぶしてポリ袋に入れる

⑤布類 布で包む・ひもでくくる・ポリ袋に入れる

⑥耕運機のつめ そのまま持ってきてください

 【回収できないもの】

・ スチール缶・トタン・一斗缶・家電製品・ビン類・布団・座布団・ぬいぐるみ・かばん

【お願い】

・ 通販カタログ、ダイレクトメール等のビニール袋は取り除いてください。

・ 新聞や広告等紙類の中に、本･雑誌類を入れてくくらないでください。

・ 場所の表示をしておりますので整理整頓にご協力ください。

２ 池田小学校での回収日時予定（可能な方はこの日に直接搬入ください。）

【搬入場所】池田小学校 職員駐車場

第１回：令和７年 ６月１３日（金）午後３時～ ６月１４日（土）午後２時

第２回：令和７年１０月１７日（金）午後３時～１０月１８日（土）午後２時

第３回：令和８年 ２月 ６日（金）午後３時～ ２月 ７日（土）午後２時